capitand terraruni Rnssiae"' (Archiwum m. Przemyla).

II.

W Nowym Samborze i3. Grudnia iSgo r.

Spytek z Melsztyna, wojewoda i starosta krakowski, pan na Samborze,

sprzedaje Henrykowi niegdy wójtowi w acucie wójtostwo w Samborze

za 80 grzywien monety pragskiej, pozwalajc mu zaoy miasto na

prawie magdeburskiem i oznaczajc blisze warunki.

str. 165. Iu uomine patris et filii et spiritus sancti feliciter amen. Quoniara, ut ait sapiens,

non est priorum niemoria, sed nec eorum uidein que postea futura sunt, erit recordacio

apud eos, qui fnturi sunt in novissimo, ideo necessarium est gsta transitoria per testi-

monia scripture posterum meniorie commendare. Ea propter nos Spithko de Melsthin *)

heres et dominus districtus Samboriensis ^) necnon pallatinus et protunc capitaneus Cra-

couiensis , significamus universis tam presentibus
,
quam futuris

,
quod reddituum *) et pro-

ventuum nostrorum condicioncm volentes facere ac fieri meliorem , deliberacione super eo

habita prematura, advocaciam in Samborz ") olim Pohonicz nuncupatum nostri districtus

Samboriensis ^) predicti in se a graniciebus ville dicte Strzelikoricze nsquc ad metas

1) Kilka liter wypefznitych.

2) Dwa do trzech wyrazów zup nie odpado.

3) Ten Piotr, pisarz starosty Andrzeja, zachodzi take w dokumencie z 9. Lutego 1 380 r. (AGZ II. XIir.)

4) Mohleyn. 5) Hzamboriensh. %\ rediluum. 7) Noroanni/wi: 8) Szaniborietisis.

3

alterius ville vidclicet Hubyczc (•crtiini si)aoiiun contiuentem circ.uinspecto viro Henrico

,

condam ') ;idvocatu in Latulsliiit . et b.iiis hciedilms ac legittimis successoribus pro octua-

ginta marcis grossis Pragensibus minieri et pagamenti Polonici, quadraginta octo grossis

pro marca ualibet coniputatis, rite et racioiiabiiter onini iurc hereditario vendidiiniis

atquc iusto vendicionis titulo prcscntibus resigiianiu^. tonferinuis et assignamus, per ipsum

et suos posteros successoresue legittinios habcr.dnii). teiieiidani. utifruendam ac iure here-

ditario et perpetue possideudaui . veiideiidam, doiiaiidam, coiimutandam '), alienaiulam ac in

usus quosvis pro voluntatis ipsorum libito quoni(idolibet •*) liber convertendain *). Dantes

et concedeiites eisdem Henrico ^) et suis logittiinis successoribus ^) plenain et omnimodaiu

potestateni ibidem in Novo Saniborz alias ') Pohonicz civitatem in et sub iure Teutunico,

quod Meydburgense dicitur, locaudi, facicndi et inansos uaiitoplures infra granicies pre-

dictas fieri poterint extirpandi et extirpatos lolendi. De (inibus quideni **) niansis iam

extirpatis vel extirpandis decem mansi debout fore libeii et soluti , quoriim sex ipsi advo-

cato et suis posteris , duo pro ecclesia et duo pro grege ipsius civitatis pellenda
,
quod ')

Yulgariter Scothnicza dicitur. libore pertinebunt. Damus insuper et conferimus predictis

advocato| et suis posteris omuia maccella '"l carnium. scampna sive bancos sutorum et str. 166.

pistorum
,

quotquot ipsi in ipsa civitate locanda et extruenda duxerint , libera et soluta

;

balneum liberum
,
pisciuas liberas . molendiua libera quotcunque "

i iu predictis graniciebus

fieri potorint et parari: pratuni liberum. quod pro sua sufficiencia poterit motare; nuncupa-

ciones et veuaciones liberas, iu parvis duntaxat animalibus, sed non iu ') cervis neciue

porcis. De melliticiis vero, que in sihis parata et quotquot exorta fuerint, nobis et

successoribus nostris due partes, ipsis vero advocato et suis posteris tercia cedere debeant

et debebunt '^). Et ut ipsa civitas ex presenti nostra fundacionc seu locacione felicibus

adaugeri raleat incrementis. pro ipsius locacione octo annorum et in agris '*) extirpatis

octo, in mericis vero extirpandis qnatuordecim annorum concedimus libertatem, quibus

elapsis quilibet incola civitatis '^j dc suo manso quolibet unam marcam monet protunc

iu terra decurrentis et duos truncos de avena nobis et successoribus nostris sohere tene-

buntur. De quocun(iue censu predicti advocatus et sui posteri in pecuniis sextun) i-ecipiant

denariuni et de iudicio seu re iudicata terciuni pro se reservantes denarium , nobis duos

onininiodo assignabunt. Decimam vero de pretactis mansis "*) veluti ceteri Uussie cliri-

sticole '•) dabunt illi et illuc, cui et ijuo ipsam tribuere facienius. Proterea ut predicta

civitas nostram libertatem sibi prodesse senciat
,

pro ipsius utilit.ite et augniento felici

mensas seu cameras pannorum sive i)annicidarum '*) ac cei;sum de pannicidio provenientcm

1) J/ei/iirico f/iwiidaiu. 2} iiiDiiiitiimluni. 3) ijuuiibet. 4) comilendam. ó) llei/nrlru. (i) paslerilalaiii Kiicneaso-

riAu.. 7) alher. 8) f/iabuacimiiuc. '.)) ijue. 10) muce/la. U) quotumque. 12} in nie ma. I.i) W debebunt nie ma.

11) agrlu i-ldelicel. ló) //«;«» clcilall". Ki) df jiri'priel(Ue mana!. 17J cuinplcolc. IS) pnnlUdiiriiin.

1*

ipsi civitati perpetiie conferinius ') et donamiis. Textorcs autem inibi manentes qui non

alios quani quos prupriis ') texufr)iit ') manibus ciderint ac cident pannos a prefato

pannifidii censu ac ipsiiis suliuione libeios 'j babeio vohu;ius et exemptos. Ipsius eciani

(•ivitatis incole seu ^) rives iii aijuis ilueiitibus liberas liabere debeant piscaturas. Ortulani

(liRKjue, quotquot ibidem tieri poterint . nobis iiua pars, altera advocato et tercia ipsi

str. 167. ciyitati liber pertinebiiiit. Debemus eciani pro speciali ipsius civitatis consolacioue| pascua

expoDere atque daro. Insuper omnino vohimus, quod supradicte ciritatis incolo seu cives

non aliter quani iure Meydeburgensi iudicari debeant; ita quod ipsi cives corani nullo

nisi sno advocato et adyocatus nisi coram nobis iii suis tam parvis (piani magnis respon-

debuiit causis iuxta umneiii ubservanciam atqne ritiini. ue prescriptum ius Meydeburgense

in suis coudicionibus, dausulis atque punctis postulat et requirit. Item adiungimus pre-

uotatis. ({uod ipse advoeatus et sui posteri liberam habere debeant facultatem. quod tiumen *)

Nestr in granicies seu limites predicte ijtsius civitatis, quanto i)ropinquius atque ') nielius

poterint, deducent. Nicliiloininus addentes, quod sopcdicti advocatus et sui suceessores,

sui)rascripta libertate elapsa , nobis et successoribns nostris legittiniis cum una hasta et

duobus sagittariis ad expedicionem sive exercitum , (piocieuscunue **) opportunum fuerit

serrire ^) efficaciter sint astricti. Ne autem presens nostra yendicio, locacio et alie ")

nostre disposicioues presentibus inserte valeant per queinpiam iu suis effectibus irritari
^

presencia in lobur perpetuum scribere fecinius nostri maioris sigilli munimine consignando.

Actuui et datuni in Nouosambor predicto die beate Lucie virginis anno domini mille-

simo CCC nonagesimo, presentibus validis viris ") et nobilibus dominis '^) lohanne de

Tharnow Pallatiuo Sandomiriensi et Capitaneo Russie, Benkone herede de Szabokruc '^),

Andrea Chodconis de Bybel, Zegotha de Gnoyno, Nicolao Mszurowsky '*}, Dzurgio '^) de

Stupnicza Yoywoda Walachorum et aliis uamplurimis, tide dignis.

Odpis rk koca XV. wieku znajduje si w manuskrypcie biblioteki Zakadu nar. imienia

Ossoliskidi pod Nr. 1^73 od strony l(5y — Ku. Dokument ten by ju drukowany „z autentyku"

w rozprawie Baliskiego p. t. ..Spytko z Melsztyna i jego ród" Biblioteka Warszawska 1^44 III.

str. 271—310 i powtórnie w tego Baliskiego studyach liistorycznych str. '2()i^ — 210, z którego

to oddruku podajemy powyej odmianki. Z nich pokazuje si dowodnie, e Baliski nie by
biegym paeografem , bo autentyk swój w wielu miejscach faszywie odczyta. Dlatego wydruko-

waem go tutaj powtórnie. Orygina swój opisa Baliski w ten sposób : Pisano na arkuszu parga-